Tahun 1939, dibuat sebagai tindak lanjut dari ratifikasi konvensi Warsawa Tahun 

1929. Dalam Pasal 30 Ordonansi Pengangkutan Udara No. 100 Tahun 1939 

menyatakan bahwa jumlah santunan kepada penumpang akibat kecelakaan 

pesawat sebagai bentuk tanggung jawab perusahaan angkutan udara dibatasi 

sebesar Rp.12.500,- (dua belas ribu lima ratus rupiah) per penumpang. 

Namun Indonesia juga pernah memberlakukan Undang-undang No. 83 

Tahun 1958 tentang Penerbangan, tetapi jumlah santunan kepada penumpang 

tetap mengacu pada Ordonansi Pengangkutan Udara No. 100 Tahun 1939, yang 

sebenarnya tidak wajar dan tidak memadai lagi.